
DIARJQ OFICIAL DO MUNIC1PIO DE SOBRAL -Ano V-N° 1183, segunda-feira, 18 de outubro de 2021 I

> : ’ j-r 'ÿANEXQ vLyfRATO OA ATA DE KKClSTRObE PRECOS_SO B.R A1J-NSF,TfUNSPORTES ETURJSMO-EIREU-CKFJ; I3.«8.75flfl)00l-S0

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITACAO - PREGAO
ELETR6NICO N° 141/2021- AMA-A Central de Licitagao da Prefeitura
Municipal de Sobral, por intermedio do Pregoeiro e membros da equipe de
apoio designados, conforme o caso, pelos atos 179/2020, 233/2019,
296/2019, 297/2019, 469/2019 - GABPREF, 523/2017 e 82/2019 -
SECOGE, comunica o resultado doPREGAO ELETRONICO N°141/2021 -
AMA (SRP) (BB N° 896808). OBIETO: Registro de Prego para futuras e
eventuais aquisigoes de conjuntos de lixeira para coleta sclctiva, em chapa de
ago, tendo como resultado a tabela em anexo. Adjudicado emjÿ
homologado em 15/10/2021. SECRETARIA DO PLANEM4,
GESTAO - Central de Licitagoes. Sobral - Ceara, 18 dÿoutfiOTol
RicardoBarrosoCaslelo Branco-PREGOEIRO.

VP.
LiNirAaio VK, TOTAL

UCiTAOODESCRIQAOnews UND QTD
OFERTADO

tRJ)(PSl

LOCACAO DE TRANSPORTS RODOVIARIO. VC1CULO
ON[BUS, COM CONDl/TOR E COMBUSTiVEL PO:

_
CONTRATADA. CAFACLDADE MINIMA PARA 2S PESSOAS
SENTADAS. ESPECFFlCApAO COMPLEMENTAft:OUILOMETRO 8.000
Piÿioi 17 dc 51 rrcftiumi Municipal dc Sobral - CWPJ 07.598.fiJ4/000
Riu Virinio it Mcdelrw, I2J0 - Centro. Sobret - CE, «Ol1-065 ConUto:
3677-1100 LOCACAO DE AT£ 10 <DEZ) VElCULOS COM AS
SEGUJNTES ESPECIFICACdES: DIREQAO MECANICA OU DE
TECNOLOOFA SUPERIOR VElCULO COM FADRICAQAO MAXIMA UE
07 (5ETEJ ANOS. EOUIPAUO COM TODOS OS 1TENS DE SEGURANCA
EXIGIOOS EM LEGISLACAO rERTINENTE. AR CONDICtONADO EM
PERFEITO ESTADO DE RJNCFONAMENTO E HIGIENE. APOIO
TiCNFCO KABILFTADO PARA AT6NDIMENT0 DE MANUTENQAO
EMERGENCIAL DO VEfcULO. OBS.: O VEtCULO DEVERA POSSUIR
SEGURO DE COBERTURA PARA OS PASSAOEIROS CONFORME
EXItilDO PELA ARCE. OS VIDROS DEVERAO ESTAK KEVESTID03
COM PELlcULA PROTETORA SOLAR NO LIMITS MAXIMO
PZRMrriDO NA RESOLUCAO VIGENTB DO CONSELHO NACIONAL
DE TRANSITO. COMBUSTiVEL DIESEL. OS VElCULOS DEVERAO

ITER NO MlNIMO 2 (DOISJ PDNTOS DE22DV NA PARTE INTERNA
A POSSfVEFS DEMANDAS DAS PESSOAS TRANSFORTADAS

MANUTENCAO
AV

3 TIPO MICRO-
R CONTA DA

1 1-37
:ffl8)

1 e
KM2 8000 R$ <3.98 RS 55.840,00

>1.

vu!wnr.
OEERT(BJ]

ICONDMI1WACRICAOJTSL'U UNO MAACA
<w

6*3
tsrn< unt*POCON

PAR
DUP- -RANTE A OPERACAO. (
PREVENTIVA E CORRET1VA POR <

<X’LVTA
rJrtiiino

u nw iÿtttecJÿZ,
300* a 1jachadidai).Jrur.

*ITOtrt. pnl M0 «,ÿ (ten tirtad An

urtmcttKon «*

*
HW amipmii

it pan. uiwira torn Strain

COWAINTO LIXHHA PARA
SnjrtTVA EM CHAPA PO ACO

DE
INT

DESPESAS I
CONTA DA CO RATAD

LOCACAO DE TRANSPORTE RODOVIARIO.
COM CONDUTOR E COMBUSTiVEL POR CO
CAPACIDADE MlN
ESPECiFICAOAO COUP
VEICUT.OS COM AS
MECANICA OU
FABRICAOAOMA
OS ITEMS DE
PERXINENTE. AR
FUNCIONAMENTO E

NDFMENTO DE M.ANl
OBS.:O VElCULO DEVERA
OS PASSAGEIROS CONFO
DEVERAO ESTAR
NO L1MITE M.
CONSELHO NACIONAL
VElCULOS DEVERAO l
220V :
PES

VElCULO TEPO ONIBUS.
)R CONTA DA CONTRATADA

IMA PARA 44 PESSOAS SENT.
LEMENTAR: LOCACAO DE ATE 10 (DEZ)
SEGUINTES ESPECIHJCACOES: DIREpAO

06 TECNOLOGIA SUPERIOR VElCULO
XTMA DE 07 (SETH) ANOS, EQUIPADO COM TODOS

SEOURANCA EXIGIOOS EM LEGISLACAO
COND1CFONADO EM P6RFEITO ESTADO DE

inOIENE, APOIO TfeCNICO HABILITADO PARA
MANITTENCAQ EMERCENCIAL DO VE(CULO.

SEGURO DECOBERTURA P,

IG1DO PELA ARCE. OS VID
PbLjCULA PROTBTORA SOLAR

RESOLUCAO VI0ENT6 DO
COMBUSTiVEL: DIESEL. OS

NO MlNTMO 2 (DOIS) PONTOS DE
ARA POSSlVElS DEMANDAS

TE A OPERACAO. (DESP
CORRETFVA POR CON

ADAS.

COM iTKUGQUaLCtQE

MVKCOSIW
{LlAOHApto

f LJ3UCA CSRCJ

7 12160ÿ1 I21404JU i,»:i

felt (dCMl

pOBS* <H tcxM> f*t+Jcr 6 Cmet 46
ntHUat. toUa Ul ll\Ll <m tali it
itimte-n it itT-a ptiMM [SuHrMii m pit

fiatm cp4\l tmeawin
aKicarMVi At ft* ri«* t

M< Nunl, «>

ATENDFMENTO R$8,283 KM 350W PS 289.800,00
POSSUIR

[ CONFORME EXT'
ARREVESTIDOS COM
AXIMO PERMTODO NA

, DE TRANSITO.
CONTEft

ARA
-J ie HtviM.

NA PARTE INTERNA Y
ADAS DURAN

VENTTVA E

E I. ..
SPORTAI

PRE'

DAS

ESAS
TA DA

cron™ urrj«A t*RA COUT*
56LETTVA EU CHAPA DE ACO.TVvritlo

ur.uuvnnpoucJ £xraiu>4«Mtt'<
rrtoiOC ion tl ICfVin irnittioK kw
HOyal IKVjn

*- ITO™.

SO,AS TRAN
DE MANUTENCAO
CONTRATAPAV

(tbnri A < <k«n

o iibiaMin i (Mi,dale «u

TOTAL R3 345.640,(10

ttfttot wf

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAQAO - PREGAO
ELETR6NICO N”138/2021 -A\LA - A Central de Licitaÿao da Prefeitura
Municipal de Sobral, por intermedio do Pregoeiro e membros da equipe de
apoio designados, conforme o caso, pelos atos 179/2020, 233/2019,
296/2019, 297/2019, 469/2019 - GABPREF, 523/2017 e 82/2019 -
.SECOGE,comunica o resultado do PREGAO ELETRONICO N° 138/2021-
AMA (SRP) (BB N° 896235). OBJETO: Registro de Pre90 para futuras e
eventuais aquisigocs de triciclos eletricos dc carga com cagamba para
utilizagao em processo de recolhimento de rcsiduos solidos recicIAveis,
tendo como resultado a tabela em anexo. Adjudicado em 13/10/2021 e
homologado em 15/10/2021. SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E
GESTAO - Central de Licitagoes. Sobral - Ceara, 18 de outubro de 2021.
RicardoBarrosoCasteloBranco-PREGOEIRO.

DAI con fain O

XM). ExrvitfJ w
»•» m Mon

I 04. UWUJII

MIU£NIUM
WS£iP£U-

M£
CoxnifTTU isVVn.oo .DS7ii,5v 3tl.COM0 i.ii-nt I 33 ip PROPRIA 154404''

KS (lowd.

3H-.C
it

*•

0 (ku.1«Dl, UQ pb
ipid ratumtiv CM

u«iri u nr ntil « <oaa

BUOOJ « lildl.
*d« *o W«>I0 4i t_'tilMMun M

SErRBTAIUA Mt’NICTPAL DA EUUCÿCAO

EXTRATO DO CONTRATO N° 0124/2021 - SME - PROCESSO N°
P130419/2020 - CONTRATANTE:.Mimicipio de Sobral, por intermedio da
Secretaria Municipal da Educagao (SME). CONTRATADA: Empresa Delta
Industria e Comercio EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob o n°
17.602.864/0001-86. DA FUNDAMENTAQAO LEGAL: O presente
contrato tem como fundamento o edital do Pregao Eletrdnico n° 121/2020, e
seus anexos, os preceitos do dircito publico, e a Lei Federal n° 8.666/1993,
com suas alleragoes; e, ainda, outras leis especiais necess£rias ao
cumprimento de seu objeto. DO OBJETO: Aquisigao de produto de
higienizagao (Alcool em gel 70%, de acordo com as especiiicagoes e
quantitativos previstos no Anexo I -Termo dc Referenda do edital c na
proposta da CONTRATADA. DO VALOR GLOBAL: R$ 26.550,00 (vinte e
seis mil e quinhentos e cinquenta reais). DOS RECURSOS
OR(pAMENTAR!OS: As despesas dccorrentes da contratagao serao
provenientes dos recursos: 06.01,12.361 .0149.2.090. 3.3,90.30.00.1.11

1.0000.00; 06.03.12. 361.0005.2.4 04.3.3. 90.30.00.1.11 3.0000.00. DO
PRAZO DE VIGENCIA E DE EXECUCAO: O prazo de vigencia do
contrato 6 de 12 (doze) meses, contado a partir da sua assinatura. DA
FISCALIZApAO: A execug2o contratual sera acompanhada e Escalizada
pelo Sr. ASSlRIO LOTIF SOUSA FERREIRA, Gerente de Logistica da
SME, cspecialmente designado para Cste fim pela CONTRATANTE, de
acordo com o estabelecido no art. 67, da Lei Federal n° 8.666/1993,
doravante denominado simplesmente de GESTOR. DATA DA
ASSINATURA: 18 de outubro de 2021. DOS SIGNATARIOS: Francisco

Herbert Lima Vasconcelos - Contratante e Micaela Bezerra Belarmino de

Maccdo Calado - Contralada. Dayanna Karla Coclho Ximencs - .

COORDENADORAJURIDICADASME.

EXTRATO DE TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°
0382/2019 - SME - PROCESSO N° P166732/2021- CONTRANTE:
Municipio de Sobral, por intermedio da Secretaria Municipal da Educagao

(SME). CONTRATADA: Empresa S&S Information Assessoria c

Consultoria Munic LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o n°35.055.771/0001-

60. DO FUNDAMENTO LEGAL: O presente termo aditivo decorre do

disposto no artigo 57, inciso II, da Lei n.° 8.666/93 e aiteragoes. DO
OBJETO: O presente termo aditivo ao contrato supramencionado tem como

objeto a PRORROGACAO DO PRAZO DE VIGENCIA, comprechdida no

periodo de 04/10/2021 a 04/07/2022, para a “prestagao dos servigos de

implantagao, treinamento e licenga de uso e manutengao de sistema a ser
utilizado pela gerencia da alimentagao escolar da SME” DA

RATIFlCA(pAODAS CLAUSULAS: Ficam ratificadas as demais clausulas

'WA.visonBmMULTAPPt’tttAt;PiruciMCAo-yaccXo Kiÿntftwieo /rmam
vit fft.-’ii.yuVK.UMT.

OtTJiT{lnl
VK.

UT1MADO LKTTAOODLSCKJCLO DU'KM£NCA<lSO >3TPrroti

TRIOflilHLeni AR0.WMOM:AMB*.
Mcrrv* COM FOTSKCA UFTTOAIJM vu>D«ii»

It Bn.<mtn c n'jrU* anOflltipt 4-
fptH il W e**. ft* <D n». »>(lc
nuiii, <Juui a ogo Uÿottn iWi

iWMtCCCiidr c !:t>IJt tor frltt it imalu; UifcTii df ktw a
J4— u n.L Mn «a f (ÿ43.11TOi
.Jt.-Vomnc Htntito. w m*. rrn«ln dam it Eras a
wC. nn atVamacocc m ptitI « At

kl. p it titer*: fiw;

ttomr.x'ri DUIUK Z.30H 4- ««uv<Mau 8 IMn 4c
incur, cituidtlc ttStimt it MnaUV it Cult ptofu*
(J kudu 4g 12V - Md. C s kwrfu dc IN- but Updu
<ii iuicmoli oikÿM da Hba: unvUcckivcdi:

U5AVUILA
TBIKHKA Wl»- LIJIUFISJOVT OM/IJ} 0,»HIffXt:

tic

Ucitln «m
ccrtdlnwmc i i.ODU d.

iarl4fM
nc«w nunimtc

d» itn-fc utedn,' Mlsddidc Bdalau U-
U it HR alfl«! AWKp

pntn Oni« nlaina 13 «W». lltmotofUa ptfc
DEKATUAN|»,Vniÿ.K tic1alWan.

TOOCLOaGnUCOTOCAROACOMCACAMIW,
Moron COU PQTtNaA MtMMAUM UVn
naspfcaMdar CnC ttifl C ruirVc nAailt.uttnAoL* <*t
favi ik Id mAm, tilupV n a tea. mrto
Baton. (Va4 HI no Huvaala imuirt turn

uwfatdac t tntrin .v Cdn ft id.,iblm dc 6=>

KÿcTTl'STSnÿÿU'nfpÿd at tAtddrii
m l-Ct>. ilunm dartiUaauu. mici.<*»« lift t ittSIf 4,

jsiusirrjff'.ss
: .Mu it ItmUtav it ,bl> tnftat

MMIMI fl.SOS4fMCASSAJXJ UND3

i Utoiu dc Hi- lUcdn opWtfa dc 11V -
k>!0«U M

«vi’i>dc l l«M d. ™» c~«™ tanlW

OAHd a dHiiai dc uuÿA IcaccsA <cJocjd.de tiifdiini 0-

JkAUit. dfdCJkCdC Sf <*d« talataa: MIc Cofi ACjl «
pctu Ctmtlt minima II HcnMJcfMC pels

DENA7KAN jn Actlllfld jnkhUo-

T (U ClCLOfi>TTICOOEdTAROACOMCACAMDA.
UOIUR CCIM fOrtflOA MJSIldABM Wrt&JA
___
C«M iMortKcdor « Iiuijm ftt CHn it milt, jlrtBiu Ot

'tZ. 2rxrtS£L'~uZ
(VttnU dc mtA ValiM. ten, J.brl; item lR •de4«i Jo

riJ-te dulindof dlmaiSm

iruftri mi minims: r®mpn*MW»ta *

UkANQKA

TE«£mABJ0S.
twMUJ «>.»300.1nMtUMCMIS117ÿ1i

.1-
3.I0M OCR

TWCtcieW-ermraDECAROAcoMCACAifOA,
MOTOR CUM VOTCNCIA UtKtUAdSO WteJJacnfhi
CHvltiAnUC Bu HtdiA It*p«v»dl paO t/tpkt cm Aft,

Inda LeSeVc. teul t(n (iRutteai ujuik dlaUiin
rtm cuiwb.min pot fall d.- midu; tem da

Cmo1UudiM OJ icdc dJtecifi mmkntmAc toRciils ,
it------1- tluHaa. n mV teafa rinm da

[nig c Uater cam ifliaimaan oo ptiti * 4*
wteante "da KO 10": tMct dmvtte mi LkO.

»lcte it mu. tete, tern,(teaI, dun kp telIp 4a
djlona: xliute it rf «"> dmor. diwute
minimi*: 7,1411 tsap a 0,7:MLvpn: capwUafc teal

da teiu «V (1 MfaUl it UV -JIiR) tea. ieUaumia
minim, it 30V-: caicpfa kivclc Cede ftteU. Pfamln
titdn ton JJteteC dialmac 0,«OM (MpjianUl a
e.WiM da latpai man mp».u najlo « Kxtea da taaÿa

UiaaiiL lite-UadC otelma D-MKmV, CpKldafa dc tvtl
iwte JOOKjr. Cmc tel to aiad. G*«**la atema 13
ttrtd. llwutepd) pda DtHATXAN -
ibÿkGaa.

USANOftA
TIDXIURA

MR

a,CdrtVdoiojdvtlDfJCtflfMDVI1i -IT. - lJJdiCO

TOTAlV
m.g]Q.«<V.iLDRNAÿT.


